Արագածոտնի մարզի Արագածավան գյուղում գտնվող անշարժ գույքի սեփականության 

(օգտագործման) իրավունքի գրանցման թիվ 1841723 վկայականի պատճենում արտացոլված 

անշարժ գույքի շուկայական արժեքը, տեղազննության կատարման ժամանակահատվածում 

ունեցած ապրանքային վիճակում, կլորացված գնահատվում է 9 830 000 (ինը միլիոն ութ 

հարյուր երեսուն հազար) ՀՀ դրամ։ 

Հաշվետվությունը հիմնվել է բաց և մրցակցային շուկայական տվյալներին։ Հարկ ենք 

համարում նշել, որ շուկայական արժեքին մոտարկված կադաստրային արժեքը շուրջ 2,1 

անգամ ցածր է բաց և մրցակցային շուկայից արտացոլված տվյալներից։